

Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego
Oddział Cieszyn

Sekcja Wyrobów Lakierowych przy Zarządzie Głównym SITPChem
Członek Europejskiej Federacji FATIPEC

DZIEŃ CHEMII'24

W PROGRAMIE:

- Wykład - prof. dr hab. inż. Mariola Saternus
– Katedra Metalurgii i Recyklingu Politechniki Śląskiej w Gliwicach
- Konkurs wiedzy – wiedza ogólna + pytania z wykładu.
- Laboratorium chemiczne - pokaz.
- Konkurs na komiks – „Chemia niejedno ma imię”.

www.sitpchemcieszyn.pl e-mail: sitpchemcieszyn@gmail.com

7 czerwca 2024
I Liceum Ogólnokształcące
im. Antoniego Osuchowskiego
w Cieszynie, Plac Słowackiego 2

ORGANIZATORZY:

Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego Oddział w Cieszynie

I Liceum Ogólnokształcące im. Antoniego Osuchowskiego w Cieszynie

SITPChem 65-lat Cieszyn

Starosta Powiatu Cieszyńskiego

Wydział Edukacji Starostwa Powiatowego w Cieszynie

Cieszyński Oddział SITPChem realizując misję stowarzyszenia popularyzuje chemię w szerokim zakresie jej znaczenia w przemyśle i gospodarce w powiązaniu z ochroną środowiska. Propaguje te zagadnienia poprzez edukację dzieci i młodzieży.

Od 2013 roku we współpracy z placówkami oświatowymi organizujemy imprezy z wykładami i konkursami dla młodzieży pod nazwą Dzień Chemii.

W tym roku 7 czerwca w Liceum Ogólnokształcącym im. Antoniego Osuchowskiego w Cieszynie odbyła się 10 edycja Dnia Chemii pod hasłem „Chemia niejedno ma imię”. Imprezę zaszczyciła Pani Starosta Cieszyńska Janina Żagan, Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Kubucius - członek naszego Stowarzyszenia, Naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa powiatowego Michał Rajwa oraz Prezes Zarządu Głównego Jerzy Klimczak jak również członek naszego Oddziału SITPChem.

Interesujący wykład wygłosiła Prof. dr hab. inż. Mariola Saternus z Katedry Metalurgii i Recyklingu Politechniki Śląskiej w Gliwicach pt. „Metale z piekła rodem”. W konkursie wiedzy z chemii ogólnej i konkursie na plakat komiksowy wzięli udział uczniowie 7 szkół ponadpodstawowych Cieszyna i 2 szkół z Czech z Czeskiego Cieszyna i Bohumina. Zwycięzcy konkursów otrzymali cenne nagrody.

Podczas spotkania, w czasie konkursu wiedzy w laboratorium chemicznym dla pozostałej młodzieży i gości odbywały się pokazy-warsztaty chemiczne.

Po raz pierwszy szkoły „walczyły” o Puchar przechodni Prezesa Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego. Punkty zdobywały szkoły za ilość reprezentujących ich uczniów oraz zdobyte miejsca w konkursach.

Spotkanie współfinansowało Starostwo Powiatu Cieszyńskiego w ramach małego grantu.

